INDICAÇÃO

g6/~ect
(ta )á~e/ut 	 attri-ya - sp

- az/utal Camara Municipal de Ibitinga

111 11 111 1111 111111 111 111
Protocolo Geral n° 1447/2018

Data: 07/05/2018 Horário: 15:34
Legislativo - IND 363/2018

ASSUNTO: Solicita a colocação de um container de lixo na Rua Manieta Olinda dos Santos
Ricardi, próximo à garagem da Empresa Cruz.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa:

JUSTIFICATIVA: Alguns cidadãos procuraram por este Vereador alegando que no
local havia um container de lixo, porém o mesmo foi retirado e ninguém sabe o motivo. Estas pessoas
estão pedindo que o mesmo seja recolocado para evitar o acúmulo de sujeira e lixo das vias, pois não
tendo um local para que o lixo seja colocado, a maioria dos indivíduos joga todo o resto de alimentos e
embalagens no chão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de maio de 2018.

RICHARD PORTO DE SA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1